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هلال

فاطمه عسگری نیا| وقتی شهروندان در گوشه گوشه جهان در دسامبر سال 
2019 کلیپ های منتشر شده در فضای مجازی از ابتای افراد به بیماری کرونا در 
گهان از حال می رفتند و در فاصله  چین را می دیدند که بر اثر تب و ضعف شدید نا
زمانی کمی فوت می کردند کسی فکر نمی کرد کمتر از یک ماه این ویروس منحوس 
از مرزهای کشور چشم بادامی ها بگذرد و میلیون ها نفر را قربانی کند. 29 بهمن 
سال 98 بود که با فوت دو ایرانی در قم زنگ خطر میزبانی اجباری مان از ویروس 
کرونا در تمام شهرها و روستاها به صدا درآمد و امروز با گذشت حدود 15 ماه شاهد 
ابتای 3 میلیون و 723هزار و 246 نفر به این بیماری و مرگ تلخ 89 هزار و 122 نفر 

تا روز 4 تیر در ایران هستیم . 
به دنبال افزایش مرگ و میر در کشورهای مختلف رقابت قدرت های علمی دنیا 
کسن کووید-19 آغاز شد. درست است کشور ما هم امروز در بین  برای تولید وا
کشورهای تولیدکننده حرفی برای گفتن دارد اما حقیقت این است که مقابله با 
کسن های داخلی کرد و تاش برای واردات  کرونا را نمی توان محدود به تولید وا
کسیناسیون امری اجتناب ناپذیر است. با وجود  کسن به منظور تسریع روند وا وا
اینکه وزارت بهداشت و درمان از تمامی شرکت های بخش خصوصی برای کمک به 

این رویه دعوت کرد اما هیچکدام در عملکرد نتوانستند مانند جمعیت هال احمر 
کسن  باری از دوش بخش سامت کشور بردارند. واردات بیش از10 میلیون دوز وا
در 9 پارت طی 3 ماه گذشته مصداق این سخن است. سراغ دکتر علی عسگری، 
که از شیوع  مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هال احمر رفتیم 
همه گیری، او و همکارانش در خط مقدم مبارزه با کرونا قرار گرفتند و اقدامات 

درخوری انجام دادند.

بهمن ماه سال 98 تاریخی فراموش نشدنی برای همه ما ایرانی هاست. روزی که 
اولین نمونه های ابتا به بیماری کرونا در کشور شناسایی شد و سایه سنگین این 
ویروس منحوس بر سر کشور انداخته شد. نایابی اقام بهداشتی و ضدعفونی کننده 
در کنار سرعت بالای ابتای افراد در روزهای نخست، ترس و دلهره مردم را زیاد کرده 
بود تا اینکه جمعیت هال احمر مانند هر بحران دیگری وارد عمل شد و توانست 
با تمرکز بر تولید ماسک و مواد ضدعفونی کننده آرامش را به جامعه برگرداند. دکتر 
علی عسگری، مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هال احمر در این باره 
می گوید: »سازمان تدارکات پزشکی به محض احساس شرایط بحرانی پیش روی 

کشور در بخش تأمین ملزومات بهداشتی و ضدعفونی وارد عمل شد و توانست 
با تمرکز بر این بخش، بازار سیاه ایجاد شده در کشور را تخریب و آرامش را به جامعه 
بازگرداند.«بعد از تأمین ملزومات بهداشتی و ضدعفونی کننده که در سایه فعالیت 
کسن در  کسن رسید: »واردات وا هال احمر کمبود آن جبران شد، نوبت به واردات وا
شرایطی که تمامی کشورهای دنیا خواستار این مهم بودند برای وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی به تنهایی امکان پذیر نبود، باید این وزارتخانه با بهره گیری 
از ظرفیت بین المللی و روابط یک نهاد عام المنفعه این امر را دنبال می کرد بنابراین 
جمعیت هال احمر تنها گزینه ای بود که می توانست با بهره گیری از ظرفیت ها و توان 
کسن نزدیک کند. با ورود جدی  بین المللی خود کشور را به اهداف وارداتی در حوزه وا
سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هال احمر به این بخش و رایزنی های صورت 

کسن اسفندماه 99 وارد کشور شد.« گرفته سرانجام اولین محموله وا

کسن سنگ اندازی در واردات وا
کسن بین قدرت های  روایت مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی از جنگ وا
کسن تأمل برانگیز است:  کرونا و شرایط دشوار تأمین وا جهان در بحبوحه 
کسن کرونا در ماه های اخیر یکی از چالش های سخت پیش روی همه  »تأمین وا
کشورهاست. قدرت در دست کشورهای زیاده خواه است که می کوشند در این 
کسن تنگ کنند و این امر را با  شرایط عرصه را بر کشورهای درخواست کننده وا
اعمال محدودیت های سخت و سنگ اندازی های متعدد دنبال می کنند. مسیر 
سخت و ناهمواری که ما نیز در کنار سایر کشورهای دیگر پیمودیم و تحریم ها هم بر 
کسن از کانال های معتبر و تأمین  این شرایط دامن می زد. همه تاش ما واردات وا

کسن هایی بود که مورد تأیید سازمان بهداشت جهانی باشد.« وا
کسن وابسته به همراهی  عسگری معتقد است موفقیت هال احمر در واردات وا
گر همراهی  تمامی دستگاه های اجرایی ذی ربطی بود که با آنها همراه بودند: »ا
کسن  و همدلی تمامی دستگاه های اجرایی ذی ربط نبود مردم ما چشم به راه وا
مانده بودند. هر قدمی که در این مسیر برداشتیم در راستای کمک به وزارت 
که براساس حکم  بهداشت و درمان و کاهش دغدغه های جامعه بوده است. چرا
کسن بر عهده وزارت بهداشت است و ما صرفا نقش حامی  حکومتی کار واردات وا
و پشتیبان را داشتیم و با بهره گیری از ظرفیت ها و توانایی هایمان توانستیم گام 

موفقی را برداریم.«

کسن اصلاح سیاست ها برای تسهیل واردات وا
کسن می داند: »همکاران ما در  او تعامل بین بخشی را عامل مهمی در واردات وا
کسن به کشور را با جدیت  سایه گمنامی و دوری از حواشی موجود، کار واردات وا
دنبال کردند و با دراز کردن دست تعامل به سمت همه کسانی که در این مسیر 
کسن به کشور را تسهیل کنند. از  نقش آفرین بودند سعی کردند راه رسیدن وا
ریاست جمهوری و بانک مرکزی گرفته تا وزارت امور خارجه، دستگاه های امنیتی و 
مجلس و ... دست به دست هم دادند و نتیجه همه این تاش ها واردات بیش از10 

کسن به کشور بود.« میلیون دوز وا
به گفته مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی، تداوم مثمرثمر این روند در گرو 
کسن در  بازنگری سیاست تمامی دستگاه های اجرایی است که با روند واردات وا
ارتباط هستند. با اصاح این سیاست ها می توان روند واردات را تسهیل و سرعت 

کسیناسیون عمومی را در کشور افزایش دهیم تا شر کرونا از کشور کم شود. وا
کسن های  کسیناسیون عمومی در سایه وا عسگری امیدوار است با تسریع وا
کسن های تولید داخل شاهد کاهش ابتا، کاهش بار تحمیلی بر کادر  وارداتی و وا

درمان در بیمارستان ها و در نهایت کاهش مرگ°و میر در کشور باشیم.
کشور شده است و  کسن در 11 پرواز وارد  کنون 10 میلیون و 400 هزار دوز وا تا
جمعیت هال احمر در تاش است با کمک و همکاری سایر دستگاه ها و شرکای 
کسن به داخل کشور همچون گذشته فعالیت  بین المللی در امر تهیه و انتقال وا

داشته باشد.

کسن بار سنگینی از روی دوش بخش سلامت برداشت هلال احمر با واردات بیش از ۱۰ میلیون دوز وا

همراه و همپای مدافعان سلامت

  پارت اول: 
۱4۰۰/۰2/۱2

یک میلیون دوز 
که بعد از انتشار خبر تولید  اسفندماه سال 1399 بود 
کسن به کشور  کسن در برخی کشورها موضوع واردات وا وا
در اولویت کار سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هال احمر 
کسن های وارداتی به حجم یک  قرار گرفت و پارت نخست وا
میلیون دوز در تاریخ 1400/02/12 وارد کشور شد. در این 
برهه از زمان کل مبتایان ایران 2534855 نفر بود و کل 

فوت شدگان 72484 نفر.
کسن های تولیدی ایران نیز در این مرحله هنوز در  وا

مراحل اولیه تولید بودند. 

 پارت دوم :
۱4۰۰/۰2/26

یک میلیون دوز 
پارت دوم با فاصله حدود 4 روز به ایران رسید. گرچه با 
کسیناسیون کمی رنگ بندی های  انجام مرحله نخست وا
کرونایی حکایت از بهبود وضعیت کشور می داد، اما  برخی 
سنگ اندازی ها باعث شد تا مردم ایران در این زمان چشم 
کسن های وارداتی بماننددر این روزها  به راه پارت دوم وا
تعداد شهرستان های قرمز کشور 102 شهرستان بودند و 
ردی از شهرستان های آبی در نقشه دیده نمی شد. در 26 
کسن در حالی وارد کشور شد که  اردیبهشت ماه پارت دوم وا
آمار کل مبتایان به کرونا در کشور 2751166 نفر بود و تا این 
تاریخ 76هزار و 936 نفر جان خود را بر اثر ابتا از دست داده 

بودند.

 پارت سوم:
۱4۰۰/۰3/27

 یک میلیون دوز 
کسن کرونا در حالی که  یک ماه بعد از ورود دومین پارت وا
کشور خود را برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آماده 
می کرد و نگرانی ها از بابت تأمین شرایط انتخابات به لحاظ 
کسن با  بهداشتی دغدغه همه بود، واردات پارت سوم وا
چالش های جدی روبه رو شد. برخی سنگ اندازی های 
داخلی و بین المللی باعث شد تا پارت سوم محموله 
کسن های وارداتی مدتی ملت ایران را چشم انتظار  وا

بگذارد. 
تا این تاریخ آمار کل مبتایان کشور به کرونا به رقمی 
معادل 3070426 نفر رسیده بود و مجموع کل فوت شدگان 

82619 نفر بود. 

 پارت چهارم:
۱4۰۰/۰4/۰6

یک میلیون دوز 
با ورود به تیرماه و بسته شدن پرونده انتخابات ریاست 
کسن سرعت بیشتری به خود گرفت،  جمهوری روند واردات وا
این در حالی بود که با شیوع ویروس دلتا کرونا وضعیت شیوع 
کسیناسیون یک الزام  ک تر شده بود و تسریع وا بیماری هولنا
بود. تا این تاریخ 83هزار و 845 نفر جان خود را بر اثر ابتا به 
کرونا در ایران از دست داده بودند و همه امیدها به تسریع روند 
کسیناسیون و  کز وا کسن در مرا کسیناسیون بود. کمبود وا وا
معطلی مردم در صف های طولانی از اتفاقات تلخی بود که در 

اوایل تیرماه شاهد بودیم.

 پارت پنجم: 
۱4۰۰/۰4/۱9 و ۱4۰۰/۰4/2۰

۱/5 میلیون دوز 
جدول  و  می رفت  پیش  داغش  روزهای  با  تیرماه 
رنگین تر  و  رنگین   روز  هر  ایران  کرونایی  رنگ بندی 
ابتای  افزایش سرعت  افزایش مرگ ومیرها و  می شد. 
بیماران به خصور شیوع ابتای خانوادگی زنگ خطری 
بود که در نیمه دوم تیرماه شاهد آن بودیم. شیوع کرونا 
در سیستان وبلوچستان و افزایش آمار بستری ها در این 
استان وضعیت کشور را بدتر کرد. اعتراضات مردمی به 
کسیناسیون دائما  کندی سرعت وا کافی و  کسن  نبود وا
در شبکه های مجازی منتشر و هر روز بر آمار کلی مبتایان 
و فوت شدگان کشور افزوده می شد. در این تاریخ آمار کل 
مبتایان به 3373450 نفر رسیده بود و افرادی که جان 
خود را بر اثر کرونا از دست داده بودند، 85هزار و 859 نفر 

بودند.

 پارت ششم: 
۱4۰۰/۰4/24

۱/۱42/8۰۰ دوز 
با شیوع کرونا دلتا در سیستان وبلوچستان و انتشار آن در 
کشور جدول شهرهای قرمز هر روز بیشتر از گذشته می شد. 
کسن ایرانی کووبرکت آغاز شده بود، اما پاسخگوی  تزریق وا
کسن هم به  کسن ایرانی واردات وا نیاز نبود، باید در کنار وا
جد دنبال شود. پارت ششم به فاصله چهار روز بعد از پارت 
کسیناسیون روند سریع تری به  پنجم وارد کشور شد و وا

خود گرفت.

 پارت هفتم: 
۱4۰۰/۰4/27

یک میلیون و ۱3۱هزار و 6۰۰ دوز
کسن تزریق شده  پارت هفتم که به ایران رسید، مجموع وا
کسن تزریق شده  دور اول به 6179244 دوز رسید و مجموع وا
در دور دوم به 2268826دوز. در واقع در سایه تسریع واردات 
کسن ها رسید و  کسن به مدد هال احمر بود که دوز دوم وا وا
مردم از دغدغه آن خاص شدند. در این تاریخ 205هزار و 755 

کسن کووبرکت در قالب دوز اول به افراد تزریق شده بود. دوز وا

 پارت هشتم: 
 ۱4۰۰/۰4/3۱

یک میلیون و ۱3۰هزار و 4۰۰ دوز
کسن توسط هال احمر به  تیرماه با واردات هشتمین  پارت وا
 پایان رسید. روزهایی که تهران و البرز در قرنطینه کامل به سر 
می بردند و شهرهایی مانند سیستان وبلوچستان و اهواز 

حال وروز خوشی از لحاظ کم آبی و شیوع کرونا نداشتند. 

 پارت نهم:
۱4۰۰/5/3

یک میلیون و 95هزار و 2۰۰ دوز
در شرایطی که هنوز قرنطینه 6 روزه پایتخت به پایان نرسیده 
کسن های وارداتی به ایران رسید. به امید اینکه  بود، پارت نهم وا
کسیناسیون کاسته شود. در این تاریخ  از صف های طولانی وا
رتبه ایران در بین کل کشورهای مبتا به کرونا 13 بود و مجموع 
مبتایانی که از ابتدا به کرونا مبتا شده بودند، 3691433 نفر 

شده بود.

کسن در  6 ماه اخیر سیر   واردات وا


